previsto na referida Lei Complementar. 

10.0  DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
As despesas correrão a conta da dotação: 

DESCRIÇÃO FICHA FONTE CO 
Equipamentos e Material 

Permanente 
428 1500 0000 

11.0  DO VALOR ESTIMADO 

O valor total estimado da despesa é de R$ R$ 37.307,35 (TRINTA E SETE MIL TREZENTOS E 
SETE REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS) 

12.0  INFORMAÇÕES ADICIONAIS 
  As longarinas deverão ser entregues de forma a garantir a correta instalação 
e utilização imediata. 
  O mobiliário deverá ser novo, de primeiro uso, não sendo aceitos produtos 
usados, recondicionados ou que apresentem avarias.

[...]

obtidos os orçamentos com mais de 6 (seis) meses de antecedência da 
data de divulgação do edital; 

8.1. MAPA DE PREÇOS. 
Mapa de preços constante do levantamento de cotações apresentadas e anexadas ao 

processo 

9. VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO. 
9.1.1. O valor total estimado da despesa é de R$ 37.307,35 (TRINTA E SETE MIL TREZENTOS 
E SETE REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS) 

10. RESULTADOS PRETENDIDOS. 
 Espera-se que a contratação das longarinas fixas com quatro lugares para o Velório 
Municipal de Delfinópolis – Sede resulte na melhoria significativa das condições de 
acolhimento aos cidadãos, proporcionando assentos confortáveis, seguros e adequados para